

CANAL TOURS A/S  
TRANGRAVSVEJ 13, 1463 KØBENHAVN K  
ÅRSRAPPORT  
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. april 2018

---

Mads Vestergaard Olesen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Canal Tours A/S Trangravsvej 13 1463 København K
	CVR-nr.: 10 31 96 41
	Stiftet: 1. juli 1986
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Olov Fredrik Larsén, Formand Claes Magnus Stocklassa, Næstformand Mads Vestergaard Olesen
<b>Direktion</b>	Mads Vestergaard Olesen
<b>Revision</b>	KPMG P/S Dampfærgevej 28 2100 København Ø

## HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	54.271	50.934	43.349	44.096	38.967
Driftsresultat.....	23.870	29.417	19.314	22.714	15.112
Finansielle poster, netto.....	-123	-201	-123	93	-98
Årets resultat før skat.....	23.747	29.216	19.191	22.807	15.014
Årets resultat.....	18.684	22.903	14.693	17.131	11.779
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	46.475	49.181	47.116	44.224	38.986
Egenkapital.....	31.530	35.846	37.944	33.251	27.620
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	805	1.782	1.036	224	1.877
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital.....	70,9	79,7	54,6	75,6	57,5
Soliditetsgrad.....	67,8	72,9	80,5	75,2	70,8
Egenkapitalforrentning.....	55,5	62,1	41,3	56,3	44,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive transport- og entreprenørvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgik en flerårig aftale med ejerkommunerne af Baadfarten i slutningen af 2016 omkring driften af Baadfarten. Denne aftale har bidraget positivt til resultatet for 2017.

Regnskabet er i året påvirket negativt med 2,3 mio. kr. i forbindelse med nedrivning og miljøsanering af lejemålet på Papirøen.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og forventer en positiv udvikling på selskabets resultatskabelse de kommende år.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Den stigende udvikling i turisme i København forventes at bidrage positivt til selskabets udvikling i fremtiden.



## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>54.271</b>	<b>50.934</b>
Personaleomkostninger.....	1	-27.792	-18.940
Af- og nedskrivninger.....		-2.590	-2.451
Andre driftsomkostninger.....		-19	-126
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>23.870</b>	<b>29.417</b>
Andre finansielle indtægter.....		48	6
Andre finansielle omkostninger.....	2	-171	-207
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>23.747</b>	<b>29.216</b>
Skat af årets resultat.....	3	-5.063	-6.313
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>18.684</b>	<b>22.903</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 tkr.	2016 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		17.863	19.342
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		377	709
Indretning af lejede lokaler.....		558	485
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>18.798</b>	<b>20.536</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>18.798</b>	<b>20.536</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.084	26.199
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.108	2.125
Andre tilgodehavender.....		1.034	58
Periodeafgrænsningsposter.....	6	396	253
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>27.622</b>	<b>28.635</b>
Likvide beholdninger.....		55	10
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>27.677</b>	<b>28.645</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>46.475</b>	<b>49.181</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....	7	1.000	1.000
Overført overskud.....		5.530	11.846
Forslag til udbytte.....		25.000	23.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>31.530</b>	<b>35.846</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	8	2.843	3.024
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.843</b>	<b>3.024</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		841	1.020
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	6.536
Selskabsskat.....		5.244	0
Anden gæld.....		6.017	2.755
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>12.102</b>	<b>10.311</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>12.102</b>	<b>10.311</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>46.475</b>	<b>49.181</b>
Eventualposter mv.	9		
Nærtstående parter	10		
Koncernregnskab	11		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.000	11.846	23.000	35.846
Betalt udbytte.....			-23.000	-23.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-6.316	25.000	18.684
<b>Egenkapital 31. december 2017.....</b>	<b>1.000</b>	<b>5.530</b>	<b>25.000</b>	<b>31.530</b>

## NOTER

	2017 tkr.	2016 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 67 (2016: 50)			
Løn og gager.....	25.946	17.610	
Pensioner.....	1.326	947	
Andre omkostninger til social sikring.....	520	383	
	<b>27.792</b>	<b>18.940</b>	
 <b>Andre finansielle omkostninger</b>			 <b>2</b>
Tilknyttede virksomheder.....	170	193	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1	14	
	<b>171</b>	<b>207</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	5.244	6.535	
Regulering af udskudt skat.....	-181	-222	
	<b>5.063</b>	<b>6.313</b>	
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			 <b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	25.000	23.000	
Overført resultat.....	-6.316	-97	
	<b>18.684</b>	<b>22.903</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2017.....	59.520	3.745	5.492
Tilgang.....	690	8	107
Afgang.....	-215	0	-425
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>	<b>59.995</b>	<b>3.753</b>	<b>5.174</b>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	40.178	3.035	5.007
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-215	0	-425
Årets afskrivninger .....	2.169	341	34
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....</b>	<b>42.132</b>	<b>3.376</b>	<b>4.616</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017..</b>	<b>17.863</b>	<b>377</b>	<b>558</b>

## NOTER

	2017 tkr.	2016 tkr.	Note
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>
Omkostninger.....	396	253	
	<b>396</b>	<b>253</b>	
<b>Selskabskapital</b>			<b>7</b>
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000	1.000	
	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>			<b>8</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
Udskudt skat vedrører:			
Produktionsanlæg og maskiner + andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	2.947	3.144	
Indretning af lejede lokaler.....	-104	-120	
	<b>2.843</b>	<b>3.024</b>	
Udskudt skat, 1. januar.....	3.024	3.246	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-181	-222	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>2.843</b>	<b>3.024</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Strømme Danmark A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			

**NOTER****Note****Nærtstående parter**

10

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Strömma Turism & Sjöfart AB, Svensksundsvägen 17, SE-11149 Stockholm, Sverige, er hovedaktionær.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Koncernregnskab**

11

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Strömma Turism & Sjöfart AB, hvori selskabet konsolideres.
